
   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

LUJÁN, 26 DE FEBRERO DE 2024

VISTO: La necesidad de conformar las Comisiones Asesoras
Permanentes del Consejo Directivo de este Departamento, y

CONSIDERANDO:
Que la composición se realiza conforme el Artículo 19 del

Reglamento Interno del Consejo Directivo, aprobado por Disposición
DISPCD-TLUJ: 00000127/10. 

Que el Consejo Directivo en su sesión preparatoria del día
20 de febrero de 2024 aprobó la designación de los Presidentes y la
composición de dichas comisiones.

Que la competencia para la emisión de la presente está
determinada  en  el  Capítulo  VII,  Artículo  64  del  Estatuto  de  la
Universidad, Resolución A.U. N° 006/00.

Que  el  Cuerpo  trató  y  aprobó  el  tema  en  su  sesión
preparatoria del día 20 de febrero de 2024.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGÍA 
D I S P O N E:

ARTÍCULO 1º.- APROBAR  la  conformación  de  las  Comisiones  Asesoras
Permanentes del Consejo Directivo según se detalla en el Anexo de la
presente Disposición.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese.-

DISPOSICIÓN DISPCD-TLUJ: 0000010-24

     Graciela E. ZUÑEZ                                                                                                       Mgter. Jimena O. MAZIERES
   Secretaria  Consejo Directivo              Presidente Consejo Directivo
   Departamento de Tecnología                            Departamento de Tecnología



   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

ANEXO DE LA DISPOSICIÓN DISPPCD-TLUJ: 0000010-24
COMPOSICIÓN DE COMISIONES ASESORAS PERMANENTES

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ASUNTOS ACADÉMICOS

PRESIDENTE: MARCHINI, Mariano Diego

TITULARES SUPLENTES

SOBERO Y ROJO
MASSINO
RAFFELLINI
RIQUELME VIRGALA
DOMÍNGUEZ
PROSDÓCIMO

ANSA
SANMARTINO
IODICE 

FREITA
BENITO

María del Pilar
Sergio Hernán
Silvia Mónica
María Begoña
María José
Florencia María

María Agustina
Daniela Giselle
Romina Anabel

Franco Enrique
Marilina

PEREZ
MAJBORODA
GALLO
MOLINA

CAMES
GONZÁLEZ
GIOP

RESSIA
JUDZISKI

Juan Andrés
Susana Marta
Alicia del Valle
Cristian Raúl

Elizabeth Noemí
Hernán Eduardo
Juan Francisco

Jesús Jorge
Rocío Grisel

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE INVESTIGACIÓN Y EXTENSIÓN

PRESIDENTE: FARÍAS, María Edith 

TITULARES SUPLENTES

ALFONSO
RÍOS
BONVECCHI
VRANIC
RAFFELLINI
CULZONI

MEDANICH MILAN
VÁZQUEZ
DETTLER

PANESSI
SBERNA

Carlos Walter
Rosa Silvina
Virginia Enriqueta
María Laura
Silvia Mónica
Yolanda Anabel

Marina Vanesa
Juan Manuel
María Antonela

Lucila
Lucio

DEFILIPIS
LUNAZZI
RIQUELME VIRGALA
MAJBORODA

GIACHINO
LORIA
MATASSA
BOERO

GANDINO
DE LORENZO

Cynthia
Elío Gabriel
María Begoña
Susana Marta

María Victoria
Karina Gabriela
Marco Fabricio
José Julián

Dolores
Eduardo Juan M.

///



   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

///
- 2 -

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PRESIDENTE: RIQUELME VIRGALA, María Begoña 

TITULARES SUPLENTES

MASSINO
DE FALCO
DUVERNE
SOBERO Y ROJO
GUEÇAIMBURU

YABAR
LIMA
SANMARTINO

PANESSI
LEZCANO

Sergio Hernán
Pablo Daniel
Laura Beatriz Catalina
María del Pilar
Juan Martín

Marina Mabel
Laura Guadalupe
Daniela Giselle

Lucila
Micaela Constanza

PEREZ

LABBATE
ANSA
LANSON
DETTLER

RESSIA

Juan Andrés

Guido Andrés
María Agustina
Anahí
María Antonela

Jesús Jorge

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES Y DE
POSGRADO

PRESIDENTE: CAMES, Elizabeth Noemí

TITULARES SUPLENTES

EUSTAQUIO
ORTIZ
CULZONI
MAJBORODA
ABELANDO

ANGELINI
MEDANICH MILAN
MATASSA

FREITA
ÁLVAREZ

Analía Verónica
Silvia Graciela
Yolanda Anabel
Susana Marta
Marcelo Daniel

María Valeria
Marina Vanesa
Marco Fabricio

Franco Enrique
Florencia Belén

RIQUELME VIRGALA
BATALLE

YABAR
FENOCCHIO
SARLINGA

MANSILLA
PESCIO

María Begoña
Mariano Pablo

Marina Mabel
María Cecilia
Elda Rosa

Ruth Stefanía
Federico Jesús O.

///



   Universidad Nacional de Luján
Departamento de Tecnología

                 

///
- 3 -

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE PLANEAMIENTO

PRESIDENTE: LEVY, Gastón Martín 

TITULARES SUPLENTES

DE FALCO
SOBERO Y ROJO
GALLO
CULZONI
PENON

RECHE
FENOCCHIO
JARA

FREITA

Pablo Daniel
María del Pilar
Alicia del Valle
Yolanda Anabel
Eduardo Augusto

Marcos Alejandro
María Cecilia
Silvia Inés

Franco Enrique

MOTTA
CSERNOCH
DAMONTE

MANSILLA

Leonardo Iván
Cecilia Edith
Karina Elizabeth

Ruth Stefania

COMISIÓN ASESORA PERMANENTE DE INTERPRETACIÓN DE REGLAMENTOS

PRESIDENTE: TRABICHET, Florencia Cecilia 

TITULARES SUPLENTES

PEREZ
DUVERNE

REPOSO
LIMA
EGGS

GANDINO

Juan Andrés
Laura Beatriz Catalina

Gisela Paola
Laura Guadalupe
Anyelen Yanina

Dolores

EUSTAQUIO
MARCHINI

FERRARI
RECHE
MARTINEZ
BARNETO

MANSILLA

Analía Verónica
Mariano Diego

Marina
Marcos Alejandro
Gustavo Ariel
Silverio Juan

Ruth Stefania

***

     Graciela E. ZUÑEZ                                                                                                       Mgter. Jimena O. MAZIERES
   Secretaria  Consejo Directivo              Presidente Consejo Directivo
   Departamento de Tecnología                            Departamento de Tecnología


